APÊNDICE N.º 82 — II SÉRIE — N.º 115 — 17 de Junho de 200578

Alteração ao quadro do pessoal

Grupo de pessoal Carreira/categoria

Número de lugares

Tipo
Dotação

Providos Vagos Propostos Total
de carreira

total

Chefia .......................... Chefe de serviços de limpeza .................... – – – 3 3 Vertical

Aviso n.º 4158/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra Municipal, datado de 15 de Março de 2005, foi prorrogado, por
mais seis meses, o contrato de trabalho a termo certo, celebrado
em 5 de Abril de 2004, com Pedro Miguel Fonseca Pimentel, na
categoria de coveiro.

6 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso.

Aviso n.º 4159/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra Municipal, datado de 19 de Abril de 2005, foi prorrogado, por
mais seis meses, o contrato de trabalho a termo certo, celebrado
em 14 de Novembro de 2003, com Isabel Maria Fernandes Costa
Braga, na categoria de técnico superior de 2.ª classe — direito.

6 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso.

Aviso n.º 4160/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra Municipal, datado de 27 de Abril de 2005, foi prorrogado, até
31 de Dezembro de 2005, o contrato de trabalho a termo certo,
celebrado em 10 de Novembro de 2003, com Ricardo Jorge Pe-
reira da Silva, na categoria de técnico superior de 2.ª classe — ar-
queologia.

6 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso.

Aviso n.º 4161/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra Municipal, datado de 27 de Abril de 2005, foi prorrogado, até
31 de Dezembro de 2005, o contrato de trabalho a termo certo,
celebrado em 3 de Novembro de 2003, com Selénia Filipa Martins
Roupar, na categoria de assistente administrativo.

6 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 4162/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna público que
esta Câmara Municipal efectuou renovação do contrato de traba-
lho a termo certo, pelo período de três anos com Nuno Alberto
Gomes Mimoso, com a categoria de técnico profissional seguran-
ça higiene do trabalho, correspondente ao escalão 1, índice 199
da Tabela de Vencimentos dos Funcionários e Agentes da Adminis-
tração Pública Central e Local, com efeitos ao dia 6 de Maio de
2005.

3 de Maio de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, a Vice-Pre-
sidente, (Assinatura ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Aviso n.º 4163/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos se torna

público que, por despacho do presidente da Junta de Freguesia de 5 de
Maio de 2005, foi celebrado, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do
artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, contrato de traba-
lho a termo resolutivo certo com Maria Conceição Figueiredo
Cancela, Maria José Sendas Aires Ribeiro, Olga da Conceição Pe-
reira de Sá e Isabel Maria Martins, para exercerem as funções de
jardineiros a partir de 9 de Maio de 2005, pelo período de um
ano.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Maio de 2005. — O Presidente da Junta, Rui José.

JUNTA DE FREGUESIA DE BARRANCOS

Aviso n.º 4164/2005 (2.ª série) — AP.  — Celebração de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para efeitos e nos
termos do n.º 1, alínea b), do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
deliberação da Junta de Freguesia de Barrancos de 26 de Abril últi-
mo, foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo certo,
na categoria de auxiliar de serviços gerais, escalão 3, índice 146,
com António Torrado Bartolo. O referido contrato teve início no
dia 2 de Maio de 2005 e é válido por um ano, eventualmente re-
novável.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Junta, André Elvira
Carvalho.

JUNTA DE FREGUESIA DE CHELEIROS

Aviso n.º 4165/2005 (2.ª série) — AP.  — Mário João Acúrcio
Vicente, presidente da Junta de Freguesia de Cheleiros:

Faz público que em Assembleia de Freguesia, em sessão ordiná-
ria de 18 de Abril 2005 e sob proposta da Junta de Freguesia de 8
de Abril de 2005, foi aprovado o Regulamento do Inventário e
Cadastro do Património da Junta de Freguesia de Cheleiros, em
conformidade com o documento anexo a este aviso.

10 de Maio de 2005. — O Presidente da Junta, Mário João Acúrcio
Vicente.

JUNTA DE FREGUESIA DE MACIEIRA DE CAMBRA

Aviso n.º 4166/2005 (2.ª série) — AP.  — Por deliberação da
Junta de Freguesia de Macieira de Cambra de 31 de Março de 2005,
torna-se público que foi deferido o pedido de rescisão do contrato
de trabalho a termo resolutivo certo, do auxiliar — cantoneiro de
limpeza, Domingos de Almeida, a partir de 31 de Março do cor-
rente ano.

5 de Maio de 2005. — O Presidente da Junta, Carlos Alberto
Teixeira Gomes.

JUNTA DE FREGUESIA DE MIRANDELA

Aviso n.º 4167/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Rui Fernando Moreira Magalhães, presidente da Junta de
Freguesia de Mirandela, concelho de Mirandela:

Torna público, para os devidos efeitos e em cumprimento do
estabelecido no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de